
 
平素より格別のご⾼配を賜り、誠にありがとうございます。 
このたび、当会が使⽤しているメールアカウントの⼀部が第三者に不正アクセスされ、当
該アカウントを送信元とする不審なスパムメールが外部に多数送信された可能性があるこ
とが判明いたしました。 
現在、当該メールアカウントのパスワード変更およびセキュリティ対策の強化を実施しし
ました。併せて、当会内の他のアカウントへの影響についても調査を進めております。 
これまでに判明している内容は以下のとおりです： 

 
【発⽣概要】 

• 発⽣⽇：2025 年 6 ⽉ 10 ⽇頃（確認⽇：2025 年 6 ⽉ 11 ⽇） 
• 対象：当会が使⽤する研修会⽤メールアカウント（sw_test_seminar@jhts.or.jp） 
• 状況：当該アカウントより、当会が送信したものではない不審メールが外部に送信

された可能性あり 
• 原因：外部からの不正アクセスによるアカウント情報の漏洩・不正使⽤と推定 

 
【対応状況と再発防⽌策】 

• 対象アカウントの即時パスワード変更 
• 当会全メールシステムの不正アクセスログ調査 

 
【お願いとご注意】 
不審なメールを受信された場合は、添付ファイルの開封やリンクのクリックをせず、メー
ルごと削除いただきますようお願い申し上げます。 
また、当会からのメールに不審な点がございましたら、お⼿数ではございますが下記お問
い合わせ先までご⼀報いただけますと幸いです。 

 
本件により、ご迷惑・ご⼼配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 
今後とも再発防⽌に向けて情報セキュリティの確保に万全を期してまいります。 

 
 
【本件に関するお問い合わせ先】 
⼀般社団法⼈ ⽇本ハンドセラピィ学会 事務局 
Email：secretariat@jhts.or.jp    Tel：06-6441-5260（代） 
 


